
 

KËSHILLI   BASHKIAK  BERAT 

Njoftim 

                                                                                                                Berat, më 20 / 10 /2025 

               

                                              Ora  15:00 

Lënda:   Njoftim për mbajtjen e mbledhjes së Këshillit të Bashkisë Berat në sallën e Këshillit 

Bashkiak                                                                                                        

I nderuar këshilltar! 

Ju njoftoj se ditën e hënë,më datë 20.10.2025 ,ora 15:00 do të zhvillohet mbledhja e rradhes së 

Këshillit Bashkiak ,e thirrur nga Kryetari i Këshillit në bazë të ligjit 139/2015,neni 53 pika 4),me 

këtë rend dite: 

  

 

  Miratimi i proçesverbalit të mbledhjes së kaluar 

  Miratimi i rendit të ditës 

 1.Relacion dhe Projektvendim:“Mbi perdorimin e fondit të Shërbimit Social, 

mbështetje në raste fatkeqësie për Z.Gjergji Kule ” 

 2.Relacion dhe Projektvendim Mbi perdorimin e fondit të Shërbimit Social, mbështetje 

në raste fatkeqësie për Znj.Ylvie Canko” 

 3.Relacion dhe Projektvendim:“ Mbi perdorimin e fondit të kushtëzuar të buxhetit të 

shtetit të Mbrojtjes Civile,” 

 4.Relacion dhe Projektvendim: “Për miratimin e funksionimit të grupeve me 5-10 

nxënës, në Njesite Administrative, për vitin shkollor 2025-2026” 

 5.Relacion dhe Projektvendim: “Për miratimin e numrit të kurseve dhe numrit të 

instruktorëve të jashtëm në QKF Berat, për vitin shkollor 2025-2026“, 

 6.Relacion dhe Projektvendim: “Mbi miratimin e marrëveshjes së bashkëpunimit 

“Programi Rajonal për Demokracinë Vendore në Ballkanin Perëndimor 3 (Reload3)” si 

dhe metodologjisë për zbatimin e marrëveshjes” 

 7. Relacion dhe Projektvendim: “Mbi miratimin e  marreveshjes së grantit te projektit 

“RiseUp-WB” dhe shtesës ne buxhet.  



 8. Relacion dhe Projektvendim: “Për miratimin e shtesave në buxhet nga projekti 

“Hevon IPA Interreg South ADRIATIC” 

  9.Relacion dhe Projektvendim: “Mbi miratimin e shpronësimit për interes publik të 

pronarëve të pasurise të paluajtëshme pronë private,që preken nga realizimi i 

projektit&quot;ndërtimi i rrugës bilçë –Drobonik’’,Bashkia Berat. 

 10. Relacion dhe Projektvendim: “Mbi miratimin e përdorimit të shtëpizave të drurit 

për festat e fundvitit pranë sheshit “Teodor Muzaka.” 

 11. Relacion dhe Projektvendim: “Për ndryshim në Vendimin e Këshillit Bashkiak 

nr.108 datë 18.12.2024 “ Për miratimin e buxhetit të Bashkisë Berat për vitin 2025 dhe 

PBA 2025-2027 ”i ndryshuar.” 

 12. Relacion dhe Projektvendim: “Për miratimin e  Projekt Dokumentit të Programit 

Buxhetor Afatmesëm Vendor 2026-2028, Faza e Rishikuar. 

 13.Informacion mbi raportin e monitorimit të zbatimit të buxhetit për periudhën Janar –

Gusht 2025 

 14.Të ndryshme 

 Komisionet e Këshillit do të mblidhen si më poshtë:  

 Komisioni i Infrastrukurës,Shërbimeve,Transportit ,Administrimit të Territorit do të 

mblidhet ditën e  premte ,më  datë   17/10/2025, ora 11:00  

 

 Komisioni i Arsimit,Kulturës,Rinisë,Sporteve dhe Barazisë Gjinore dhe do të mblidhet 

ditën e  premte,më  datë   17/10/2025, ora 12:00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

 Komisioni i  Ekonomisë,Financës dhe Shërbimeve Sociale do të mblidhet ditën e 

hënë,më  datë  20/10/2025, ora 13:30    

 

 

Shënim:Të gjitha komisionet mund të mblidhen për diskutimin e pikave 

 

 

KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK 

EVISA ÇELA 


